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Ne baze tE nenit 11 paragrafi 1 dhe nenit 18 paragrafi 1 tk! Ligjit Nr.O3/L149 per Shgrbimin Cilvil 
E Republik& s@ Kosov& dhe nenit 3 ti2 Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimit ne 
Sherbirnin Gvil, Komuna e Istogut nxjerr : 

Republika e KosoviSs 
Republika Kosovo 

SHPALLJE E REKRUTIMIT 

Institucioni: Komuna e Istogut 
Drejtoria: Drejtoria @r Buxhet dhe Financa 
Titulli i vendit t@ pun& : Zyrtar/e per Zotimin e Mjeteve Buxhetore 
Numri i Referenciis : RN00003205 
Numri i ekzekutuesve: 1 ( nje ) 
Lloji i Pozitgs: i karieres 
Orari i plot& 40 ore nE jave 
Kategoria funksionale: Niveli profesional 
Grada: Niveli i koeficientit 7.5 
Kohiizgjatja e emiirimit: Pa afat 
Puna provuese : 12 muaj 
Qgllimi i vendit ti2 pun&: Sigurimi i zotimeve buxhetore per shpenzimin e buxhetit te 
planifikuar dhe alokuar, sipas procedurave financiare dhe buxhetore. 

Detyrat dhe Pergjegjiisit : 
1. Harton planet e punes n@ pajtim me mbikeqyresin per zbatimin e detyrave te 

p@rcaktuara ng b a d  te objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e 
kgtyre; 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

ZYRA E PERSONELIT 
KANCELARIJA OSOBLJA 

2. Analizon dhe vler#!son~planin rrjedhgs tE parase dhe siguron se shpenzimet jane bere 
ne pajtim me procedurat dhe standardet per buxhet dhe financa; 

02 Nr.82/18 

3. Siguron qe mjetet buxhetore jane n@ dispozicion p h  shpenzim dhe jan@ berg zotimet 
Fkatgse ng sisternet perkaEs tE institucioneve financiare dhe buxhetore; 

Data: 
16.05.2018 

4. Rishikon qdo urdher zotimi dhe pagese si dhe dokumentet perkatese per inicimin e 
procedurave p& prokurim dhe i per jell per veprim E metutjeshme; 

5. Regjistron t@ gjitha zotimet e shpenzimeve nE sistemin e menaxhimit tE financave 
dhe kontrollit sipas llojeve te shpenzirneve dhe i Frcjell deri ne realizimin e 
shpenzimeve; 

6. Barazon raportet e shpenzimeve me sistemin e thesarit ne baze tre mujore gjashts 
mujor dhe jetore dhe bashkepunon me strukturat tjera organizative te komunGs 
lidhur me zotimet dhe shpenzimet; 

7. MbikCqyr dhe zbaton kontrollin efektiv E menaxhimit te parave te gatshme 
dhe mirbban dokumentacionin financiar dhe dosjet per te gjitha pagesat; 

8. Kryen edhe detyra tjeEr ne prputhje me ligjet dhe rregulloret tE cilat mund te 
kerkohen n8 menyrC tE arsyeshme kohe pas kohe nga mbikwresi; 

Kushtet e pjesiimarrjes nG Rekrutim : 
Te drejte p@r pungsim k a d  tE gjithe personat e moshes madhore tE cilet kane zot&i per te 
vepruar, jant! ne posedim tE tE drejtave civile dhe politike, kanC p&gatitjen e nevojshme arsimore 
dhe aftGsine e duhur per krye jen e detyrave E pun&. 
Procedura e konkurimit: Procedura e konkurrimit Cshte e hapur per kandidast e jashgm si dhe 
nepunesit civil ekzistues. 



Shkollimi i kgrkuar: Diplome universitare, drejtimi ekonbmik, financa, bikhes' aIjo E ngjashihe,, 
diplomat e fakulteteve jashe vendit, duhet t@ jeE e nostrifikuar nga MASHT-i . 
Aftkitg, pervoja dhe atributet tjera : I I 

2 ( dy ) vite p&rvoj& pune ; 
Njohuri dhe p6rvoje I&! fushh e buxhetit dhe financave; 
Shkathtesi nk! komunikim planifikim ti2 pun& dhe udhgheqje E ekipit; 
Shkathesi hulurntuese, analitike, vlergsuese dhe fonnulim ti2 rekomandimeve dhe 

, keshillave; 
' AfWi per permbushje te detyrave dhe pungve nen presion; 

ShkathWi kompjuterike t@ aplikacioneve ti2 programeve (Word, Excel, Power Point, 
Internetit); 

Drejtoria: Drejtoria per Buxhet dhe Financa 
Titulli i vendit ti? puniis : Zyrtar/e piir Tatimin n6 Prong 
Numri i References : RN00003206 
Numri i ekzekutuesve: 1 ( nje ) 
Lloji i PoziWs: i karieres 
Orari i plot& 40 ore ne jave 
Kategoria funksionale: Niveli profesional 
Grada: Niveli i koeficientit 6 
Kohiizgjatja e emhimit: Pa afat 
Puna provuese : 12 muaj 
Qiillimi i vendit tt! puniis: Adrninistrimi i sisternit per menaxhimin e tatimit nt! prone dhe 
regjistrimi i prongs sipas kritereve dhe standardeve tt! caktuara me legjislacionin n@ fuqi. 
Detyrat dhe Piirgjegjiisit : 

1. Zhvillon dhe arrin paqirnin p r  planin e pun& dhe afatet me udheheqgsin dhe stafin 
tjeer profesional per zbatimin e detyrave, sherbimeve dhe produkteve pgrkatese lidhur 
me tatimin ne prong; 

2. Administron sistemin per menaxhimin e tatimit ng prone dhe vlerbirnit t@ prongs sipas 
' kritereve dhe standardeve ti4 caktuara me legjislacionin ng fuqi; 

3. Pgrcaktimi i tatimit n& prong tg paluajtshrne ne b& tE yJw&hit t(S p~sges dhe kritereve, 
I .  

standardeve tt! pgrcaktuara me legjislacionin nii! fuqi; I . 
I . , 

4. Sistemon dhe p2rg'atit ankesat dhe parashtresat e ankuesve lidhur me tatimin n@ prone 
dhe i percjell p&r shqyrtim ng komisionin komunal per tatimin nE prong si dhe regjistron 
ti2 dhgnat nga vendimet e marruara nga komisioni; 

$4 
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5. Siguron identifikimin i pronave tg paregjistruara, regjistrimin e tyre dhe vendosjen e 
tatimit ne prong sipas procedurave ligjore; .,. 

:> I 

6. Pergatit faturimet p h  tatimin nG prone dhe identifikon ti5 gjithE pronaret f2 cil&t nuk i 1 \,, 

kan6 paguar tatimet sipas procedurave dhe propozon masa per mbledhjen e borxheve; 

7. Siguron shperndarjen e E gjitha faturave ti2 tatimit ni5 prong si dhe verifikon dhe 
publikon listat e borxhlinjve; 

8. Kryen edhe detyra tjeti2r ng prputhje me ligjet dhe rregulloret tG cilat mund tl! kerkohen 
n(! m@ny& E arsyeshrne kohe pas kohe nga mbikeqyrgsi; 

Kushtet e pjesiimarrjes ne Rekrutim : 
Tt! drejtg p& pun&irn kang t@ gjiW personat e moshes madhore tg cilet kang zoEsi pi5r te 
vepruar, jane n@ posedim ti2 ti2 drejtave civile dhe politike, k& pgrgatitjen e nevojshme arsimore 
dhe af%inii e duhur per kryerjen e detyrave te pungs. 
Procedura e konkwimit: Procedura e konkurrirnit GshE e hapur p& kandidaet e jashEm si dhe 
ngpuni5sit civil ekzistues. 
Shkollimi i kerkuar: Diplome universitare, drejtimi ekonomik, financa, biznesit, dhe juridik, 
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diplomat e fakulteteve jashE vendit, duhet E jete e nostrifikuar nga MASHT-i. 
Aftgait@, pervoja dhe atributet tjera : 

2 ( dy ) vite p&voje pune; 
Njohuri dhe prvojC n6 fushgn e pronave te paluajtshme; 

a Shkathssi per E organizuar punen e vet dhe per tt! koordinuar stafin e nivelit 
adrninistrativ; 
Shkathmi hulurntuese, analitike, vlerauese tG informacionit; 
AftEsi per prmbushje ti5 detyrave dhe punEve n& presion; 
ShkathEsi kompjuterike E aplikacioneve E programeve (Word, Excel, Power Point, 
Internetit); 

Afati i konkursit : Konkursi 6shE i hapu peshWdhjeE (15 ) diE kalendarike nga data e 
publikimit. 
Dokumentet e ksrkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e llishuara nga institucionet 
shkollore jashtE vendit duhet te jen6 tG nostrifikuara, deshmi p& pgrvojen e pun&, gertifikata qE 
nuk jeni nen hetime origjinal, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve 
tE fundit ti2 njepasnjeshme tk? vlerEsimit tl! pun& (E pun@suarit ). 
Paraqitja e kgrkesave : : Aplikacionet merren ne Qendren per Sherbim me Qytetar, kati i I-re, 
Zyra nr.lOO dhe kerkesat e plo@suara dorgzohen personalisht n6 E njEjtEn zyre. 
"ShZrbimi Civil i Kosovls ofvon mundlsi tl barabarta tt? punZsimit p@r ti! gjithl shtetasit e 
Kosovls dhe mirt?pret aplikacionet nga te g)iithZ personat e gjinisz mashkullore dhe fernaore nga 
ti! gjitha komunitetet nl Kosovl " 

- Kerkesat e derguara pas datGs se fundit dhe kerkesat e pakompletuara nuk do te 
pranohen 

- Per shkak t@ nurnrit tE madh t@ kgrkesave, veEm kandidatst e perzgjedhur nZ! list& e 
ngushtE do E kontaktohen. 


